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基金來源、用途及餘絀表

單位：新臺幣元

臺北市地方教育發展基金─臺北市民族實驗國民中學 40501223-1

 中華民國  113  年  1 月份 

本     月     份 本年度截至本月份累計數

科目
本  年  度

法  定  預  算  數
預算數實際數

比較增減

金額 %
預算數實際數

比較增減

金額 %

基金來源  24,512,098  24,512,098 28,898  28,898 0.12  0.12 211,071,000  24,483,200  24,483,200

徵收及依法分配收入  4,000  4,000 4,000  4,000 10,000

違規罰款收入  4,000  4,000 4,000  4,000 10,000  0  0

勞務收入  300  300 300  300 31,000

服務收入  300  300 300  300 31,000  0  0

財產收入  377,603  377,603 27,603  27,603 7.89  7.89 1,517,000  350,000  350,000

財產處分收入  0  0 0  0 15,000  0  0

租金收入  57,423  57,423 7,423  7,423 14.85  14.85 600,000  50,000  50,000

其他財產收入  320,180  320,180 20,180  20,180 6.73  6.73 902,000  300,000  300,000

政府撥入收入  24,115,200  24,115,200 209,073,000  24,115,200  24,115,200

公庫撥款收入  24,115,200  24,115,200 0  0 209,073,000  24,115,200  24,115,200

其他收入  14,995  14,995-3,005 -3,005-16.69 -16.69 440,000  18,000  18,000

受贈收入  10,000  10,000 0  0 120,000  10,000  10,000

雜項收入  4,995  4,995-3,005 -3,005-37.56 -37.56 320,000  8,000  8,000

基金用途  22,522,553  22,522,553-1,960,647 -1,960,647-8.01 -8.01 211,869,000  24,483,200  24,483,200

國民教育計畫  22,520,588  22,520,588-1,937,612 -1,937,612-7.92 -7.92 170,360,000  24,458,200  24,458,200

一般行政管理計畫  1,965  1,965-23,035 -23,035-92.14 -92.14 3,617,000  25,000  25,000

建築及設備計畫  37,892,000

購建固定資產  37,880,000

其他  12,000

本期賸餘(短絀)
期初基金餘額

-798,000  1,989,545  1,989,545 1,989,545  1,989,545

-5,084,028 -57.47 3,761,972 8,846,000  8,846,000

解繳公庫
-34.98-3,094,483 8,846,000 5,751,517 8,048,000期末基金餘額

註:



基金來源、用途及餘絀表

臺北市地方教育發展基金─臺北市民族實驗國民中學

 中華民國  113  年  1 月份 

40501223-2

一、本年度法定預算數欄，在法定預算發布前，本市各基金暫按本府核定數編列。
二、違規罰款收入：合計4,000元，較預期增加。
三、服務收入：合計300元，教師甄選報名費收入較預期增加。
四、租金收入：合計57,423元，餘裕空間租借收入較預期增加。
五、其他財產收入：合計320,180元，場地租借收入較預期增加。
六、雜項收入：合計4,995元，較預期短收。
七、一般行政管理計畫：業務費核實支用，較預期減少。



單位：新臺幣元
中華民國 113 年 1 月份

主要業務計畫執行明細表

臺北市地方教育發展基金─臺北市民族實驗國民中學 40501223-3

業　　務　　計　　畫　　項　　目

名　　　稱 單位

本月數
及

累計數 實　際　數 預　算　數

數　　　　　　　　　　　量

占預算數％ 預　算　數

執　　　　　行　　　　　數

實　際　數
比較增減

金額 ％

累計數 -7.92

-7.92本月數國民教育計畫  22,520,588

 22,520,588

 24,458,200

 24,458,200

-1,937,612

-1,937,612

預算數欄，在法定預算發布前，本市各基金暫按本府核定數編列。



40501223-4

單位:新臺幣元

臺北市地方教育發展基金─臺北市民族實驗國民中學

資本資產明細表
中華民國 113 年 1 月份

項       目
取得成本/
期初餘額

以前年度累計折
舊(耗)

/長期投資評價 增加數 減少數
期末帳面金額

本年度成本變動
本年度累計折舊 
(耗)/長期投資評

價變動數
備註

 55,739,548 -31,795,042  31,516 -372,785  23,540,205資產

非理財目的之長期投資

土地

土地改良物  3,434,050 -2,584,250 -18,306  831,494

房屋及建築  5,985,380 -1,537,109 -8,826  4,439,445

機械及設備  21,080,033 -14,947,773 -189,780  5,942,480

交通及運輸設備  2,886,343 -2,063,128 -22,961  800,254

雜項設備  22,344,446 -10,662,782  30,988 -132,912  11,517,764

租賃資產

租賃權益改良

收藏品及傳承資產

購建中固定資產

遞耗資產

1.雜項設備：(5)報廢：依113.1.12教務處奉核簽報廢圖書450冊財產列帳價值30,988元。
2.電腦軟體：減少數計528元，變動原因為：(11)無形資產攤銷：截至113年1月底止累計攤銷528元。

註：



40501223-5

單位:新臺幣元

臺北市地方教育發展基金─臺北市民族實驗國民中學

資本資產明細表
中華民國 113 年 1 月份

項       目
取得成本/
期初餘額

以前年度累計折
舊(耗)

/長期投資評價 增加數 減少數
期末帳面金額

本年度成本變動
本年度累計折舊 
(耗)/長期投資評

價變動數
備註

權利

電腦軟體  9,296  528  8,768 電腦軟體不入財產管
理系統，另依規定管
理。

發展中之無形資產

其他

1.雜項設備：(5)報廢：依113.1.12教務處奉核簽報廢圖書450冊財產列帳價值30,988元。
2.電腦軟體：減少數計528元，變動原因為：(11)無形資產攤銷：截至113年1月底止累計攤銷528元。

註：



臺北市地方教育發展基金─臺北市民族實驗國民中學

中華民國 113 年 1 月份
單位：新臺幣元

40501223-6

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

科 目 名 稱

本　年　度　可　用　預　算　數

以　前
年　度
保留數

本年度
法　定
預算數

本年度
奉准先
行

調整數

累　計
預　算
分配數

執　　　行　　　情　　　形

比較增減

實支數 應付
未付數

金額％
合　計

合計 ％

差異或落
後 原 因

改進
措施

  累  計  執  行  數

建築及設備計畫

累積執
行數占
可用預
算數%

土地
土地
購建中固定資產
土地改良物
土地改良物
購建中固定資產
房屋及建築
房屋及建築
購建中固定資產
機械及設備  6,445,180  6,445,180

機械及設備  6,445,180  6,445,180

購建中固定資產
交通及運輸設備  6,050,000  6,050,000

交通及運輸設備  6,050,000  6,050,000

購建中固定資產
雜項設備  18,242,820  18,242,820

雜項設備  18,242,820  18,242,820

購建中固定資產
租賃資產
租賃資產
其他
其他

總　計  30,738,000  30,738,000

本年度法定預算數欄，在法定預算發布前，本市各基金暫按本府核定數編列。



中華民國 113 年 1 月份 單位：新臺幣元

40501223-7臺北市地方教育發展基金─臺北市民族實驗國民中學

非理財目的之長期投資、購置無形資產及遞延支出執行情形明細表

科 目 名 稱

本　年　度　可　用　預　算　數

以前年度
保留數

本年度法定
預算數

累計預算
分配數
(2)

執　　　行　　　情　　　形

比較增減

實支數
(3)

應付未付數
(4)

金額

合　計
(1) 合計

(5)=(3)+(4)
％

差異或落
後 原 因

改進
措施

  累  計  執  行  數

累積執
行數占
可用預
算數%％

52 購置無形資產  12,000  12,000

521 購置電腦軟體  12,000  12,000

522 購置權利

54 遞延支出  7,142,000  7,142,000

541 遞延修繕房屋建築支出  5,000,000  5,000,000

542 其他遞延支出  2,142,000  2,142,000

總　計  7,154,000  7,154,000  0.00  0.00

本年度法定預算數欄，在法定預算發布前，本市各基金暫按本府核定數編列。



單位：新臺幣元

40501223-8

臺北市地方教育發展基金 － 臺北市民族實驗國民中學

平衡表
中華民國113年1月31日

金額 %%金額 科目科目

負    債  6,045,413  17.11

流動負債  3,428,285  9.70

應付款項  3,428,285  9.70

應付代收款  3,426,755  9.70

應付費用  1,530  0.00

預收款項  0  0.00

預收收入  0  0.00

其他負債  2,617,128  7.41

什項負債  2,617,128  7.41

存入保證金  2,345,588  6.64

暫收及待結轉帳項  271,540  0.77

 29,291,722

 29,291,722
 29,291,722

 82.89
 82.89

 82.89

淨資產
淨資產
淨資產

 78.41累積餘額  27,706,478

 1,585,244本期賸餘  4.49

資    產  35,337,135  100.00

流動資產  9,582,519  27.12

現金  8,280,947  23.43

銀行存款  8,200,947  23.21

銀行存款-公庫存款  3,375,116  9.55

銀行存款-保管款  4,054,075  11.47
銀行存款-代繳費款
專戶

 404,799  1.15

銀行存款-教育儲蓄
戶

 366,957  1.04

零用及週轉金  80,000  0.23

應收款項  704,018  1.99

其他應收款  704,018  1.99

預付款項  597,554  1.69

預付費用  597,554  1.69

長期貸墊款及準備金  1,267,899  3.59

信託代理與保證資產  199,045 信託代理與保證負債  199,045

保證品  199,045 應付保證品  199,045
註：一、保管品係109後棟東側之一耐震補強工程元強營造股份有限公司保固金19萬9,045元永豐銀行質押定存單自109年12月4日至114年12月4日。

二、因擔保、保證或契約可能造成未來會計年度支出事項(含或有負債)計0元。
三、本表係採會計基礎編製，與預算編列基礎之基金來源、用途及餘絀表不同。
四、本表編製基礎係依會計法刪除第29條後，納入固定資產及長期負債等科目，與預算編列基礎不同。



單位：新臺幣元

40501223-9

臺北市地方教育發展基金 － 臺北市民族實驗國民中學

平衡表
中華民國113年1月31日

金額 %%金額 科目科目

淨資產調整數

 35,337,135合計：

準備金  1,267,899  3.59

其他準備金  1,267,899  3.59
其他準備金-獎助學
金

 828,601  2.34

其他準備金-其他  439,298  1.24

固定資產  23,531,437  66.59

土地改良物  831,494  2.35

土地改良物  3,434,050  9.72

累計折舊-土地改良物 -2,602,556 -7.36

房屋建築及設備  4,439,445  12.56

房屋建築及設備  5,985,380  16.94
累計折舊-房屋建築及
設備

-1,545,935 -4.37

機械及設備  5,942,480  16.82

機械及設備  21,080,033  59.65

累計折舊-機械及設備 -15,137,553 -42.84

信託代理與保證資產  199,045 信託代理與保證負債  199,045

保證品  199,045 應付保證品  199,045
註：一、保管品係109後棟東側之一耐震補強工程元強營造股份有限公司保固金19萬9,045元永豐銀行質押定存單自109年12月4日至114年12月4日。

二、因擔保、保證或契約可能造成未來會計年度支出事項(含或有負債)計0元。
三、本表係採會計基礎編製，與預算編列基礎之基金來源、用途及餘絀表不同。
四、本表編製基礎係依會計法刪除第29條後，納入固定資產及長期負債等科目，與預算編列基礎不同。



單位：新臺幣元

40501223-10

臺北市地方教育發展基金 － 臺北市民族實驗國民中學

平衡表
中華民國113年1月31日

金額 %%金額 科目科目

交通及運輸設備  800,254  2.26

交通及運輸設備  2,886,343  8.17
累計折舊-交通及運輸
設備

-2,086,089 -5.90

雜項設備  11,517,764  32.59

雜項設備  22,313,458  63.14

累計折舊-雜項設備 -10,795,694 -30.55

無形資產  8,768  0.02

無形資產  8,768  0.02

電腦軟體  8,768  0.02

其他資產  946,512  2.68

什項資產  946,512  2.68

暫付及待結轉帳項  946,512  2.68

代管資產  3,715,589,182  10,514.69
代管資產-土地改良
物

 59,578  0.17

信託代理與保證資產  199,045 信託代理與保證負債  199,045

保證品  199,045 應付保證品  199,045
註：一、保管品係109後棟東側之一耐震補強工程元強營造股份有限公司保固金19萬9,045元永豐銀行質押定存單自109年12月4日至114年12月4日。

二、因擔保、保證或契約可能造成未來會計年度支出事項(含或有負債)計0元。
三、本表係採會計基礎編製，與預算編列基礎之基金來源、用途及餘絀表不同。
四、本表編製基礎係依會計法刪除第29條後，納入固定資產及長期負債等科目，與預算編列基礎不同。



單位：新臺幣元

40501223-11

臺北市地方教育發展基金 － 臺北市民族實驗國民中學

平衡表
中華民國113年1月31日

金額 %%金額 科目科目

代管資產-土地  3,696,336,000  10,460.20
代管資產-房屋建築
及設備

 19,193,604  54.32

應付代管資產 -3,715,589,182 -10,514.69
合計：  35,337,135

信託代理與保證資產  199,045 信託代理與保證負債  199,045

保證品  199,045 應付保證品  199,045
註：一、保管品係109後棟東側之一耐震補強工程元強營造股份有限公司保固金19萬9,045元永豐銀行質押定存單自109年12月4日至114年12月4日。

二、因擔保、保證或契約可能造成未來會計年度支出事項(含或有負債)計0元。
三、本表係採會計基礎編製，與預算編列基礎之基金來源、用途及餘絀表不同。
四、本表編製基礎係依會計法刪除第29條後，納入固定資產及長期負債等科目，與預算編列基礎不同。



收入支出表

單位：新臺幣元

臺北市地方教育發展基金 － 臺北市民族實驗國民中學

中華民國113年1月份

40501223-12

科目
金額

累計數本月數

收入  24,512,098  24,512,098
徵收及依法分配收入  4,000  4,000
違規罰款收入  4,000  4,000

勞務收入  300  300
服務收入  300  300

財產收益  377,603  377,603
財產孳息收入  57,423  57,423
其他財產收入  320,180  320,180

政府撥入收入  24,115,200  24,115,200
公庫撥款收入  24,115,200  24,115,200
政府其他撥入收入  0

其他收入  14,995  14,995
受贈收入  10,000  10,000
雜項收入  4,995  4,995

支出  22,926,854  22,926,854
人事支出  22,270,998  22,270,998
人事支出  22,270,998  22,270,998

業務支出  251,555  251,555
業務支出  251,555  251,555

財產損失  30,988  30,988
財產交易損失  30,988  30,988

折舊、折耗及攤銷  373,313  373,313
固定資產折舊  372,785  372,785
無形資產攤銷  528  528



收入支出表

單位：新臺幣元

臺北市地方教育發展基金 － 臺北市民族實驗國民中學

中華民國113年1月份

40501223-13

科目
金額

累計數本月數

本期賸餘（短絀）

期初淨資產
解繳公庫

期末淨資產

 1,585,244  1,585,244

 29,291,722

註：
本表編製基礎係依會計法刪除第29條後，平衡表納入固定資產及長期負債等科目，與預算編列基礎不同。

 27,706,478

本表編製基礎係依會計法刪除第29條後，平衡表已納入固定資產與長期負債等科目，與預算編列基礎不同。

淨資產調整數



收入支出表

單位：新臺幣元

臺北市地方教育發展基金 － 臺北市民族實驗國民中學

中華民國113年1月份

40501223-12

科目
金額

累計數本月數

收入  24,512,098  24,512,098
徵收及依法分配收入  4,000  4,000
違規罰款收入  4,000  4,000

勞務收入  300  300
服務收入  300  300

財產收益  377,603  377,603
財產孳息收入  57,423  57,423
其他財產收入  320,180  320,180

政府撥入收入  24,115,200  24,115,200
公庫撥款收入  24,115,200  24,115,200
政府其他撥入收入  0

其他收入  14,995  14,995
受贈收入  10,000  10,000
雜項收入  4,995  4,995

支出  22,926,854  22,926,854
人事支出  22,270,998  22,270,998
人事支出  22,270,998  22,270,998

業務支出  251,555  251,555
業務支出  251,555  251,555

財產損失  30,988  30,988
財產交易損失  30,988  30,988

折舊、折耗及攤銷  373,313  373,313
固定資產折舊  372,785  372,785
無形資產攤銷  528  528



收入支出表

單位：新臺幣元

臺北市地方教育發展基金 － 臺北市民族實驗國民中學

中華民國113年1月份

40501223-13

科目
金額

累計數本月數

本期賸餘（短絀）

期初淨資產
解繳公庫

期末淨資產

 1,585,244  1,585,244

 29,291,722

註：

 27,706,478

本表編製基礎係依會計法刪除第29條後，平衡表已納入固定資產與長期負債等科目，與預算編列基礎不同。

淨資產調整數



單位：新臺幣元

預算執行與會計收支對照表

40501223-14

 中華民國  113  年  1 月 1 日   至   1 月 31 日

臺北市地方教育發展基金─臺北市民族實驗國民中學

預算項目 預算執行數 調整數 會計收支 會計科目

基金來源 收入 24,512,098  24,512,098

 4,000  4,000徵收及依法分配收入 徵收及依法分配收入

 300  300勞務收入 勞務收入

 377,603  377,603財產收入 財產收益

 24,115,200  24,115,200政府撥入收入 政府撥入收入

 14,995  14,995其他收入 其他收入

基金用途 支出 22,522,553  22,926,854 404,301

 22,270,998  22,270,998用人費用 人事支出

 197,430  251,555 54,125服務費用 業務支出

 1,475 -1,475材料及用品費

 52,650 -52,650會費、捐助、補助、分攤、照
護、救濟與交流活動費

 30,988 30,988資產短絀 財產損失

 373,313 373,313 折舊、折耗及攤銷
本期賸餘(短絀) 本期賸餘(短絀)

期初淨資產
 1,989,545  1,585,244-404,301
 3,761,972  23,944,506  27,706,478期初基金餘額

解繳公庫 解繳公庫

期末基金餘額  5,751,517  23,540,205  29,291,722 期末淨資產
淨資產調整數

註： 一、預算項目對應不同會計科目：
預算項目「服務費用」19萬7,430元與會計科目「業務支出」25萬1,5555元間之調整數5萬4,125元，係「材料及用品費」1,475元、「會
費、捐助、補助、分攤、照護、救濟與交流活動費」(不含捐助、補助與獎助)5萬2,650元之調整數合計。
三、未編列預算項目，惟實際執行產生會計收支：
1.會計科目「折舊、折耗及攤銷」37萬3,313元，係採用權責發生基礎所產生之評價科目。
2.會計科目「財產損失」3萬988元，係報廢固定資產所發生損失等。









































財產性質：公務用 1頁　　次： 2/

製表日期：民國113年01月29日
中華民國  113年01月

臺北市民族實驗國民中學 財產折舊月報統計表

財產類別 數量 列帳價值
(A) 本期折舊 累計折舊

(B)
帳面價值

(C)=(A)-(B)

土地改良物 3 5,860,073 0 5,800,495 59,578

房屋建築及設備 7 73,945,267 110,825 54,751,663 19,193,604

機械及設備 0 0 0 0 0

交通及運輸設備 0 0 0 0 0

什項設備 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0

小計 10 79,805,340 110,825 60,552,158 19,253,182



財產性質：事業用 2頁　　次： 2/

製表日期：民國113年01月29日
中華民國  113年01月

臺北市民族實驗國民中學 財產折舊月報統計表

財產類別 數量 列帳價值
(A) 本期折舊 累計折舊

(B)
帳面價值

(C)=(A)-(B)

土地改良物 5 3,434,050 18,306 2,602,556 831,494

房屋建築及設備 3 5,985,380 8,826 1,545,935 4,439,445

機械及設備 700 21,080,033 189,780 15,137,553 5,942,480

交通及運輸設備 70 2,886,343 22,961 2,086,089 800,254

什項設備 16,586 22,313,458 132,912 10,795,694 11,517,764

權利 0 0 0 0 0

小計 17,364 55,699,264 372,785 32,167,827 23,531,437

合計 17,374 135,504,604 483,610 92,719,985 42,784,619

備註：本表之「數量」欄位，財產為土地改良物、動產、權利時顯示「筆數」，為建物時顯示為「筆數」與「棟數」之合計數。



臺北市民族實驗國民中學市有財產分類統計表

中華民國 113年1月1日起至 113年1月31日止 頁次：

製表日期：

1

民國113年01月31日

/ 2財產性質：公務用

一.土      地

   土 地 改 良 物

二.房屋建築及設備

三.機 械 及 設 備

四.交通及運輸設備

五.什 項  設  備

六.有  價  證  券

七.權           利

小         計 總  值 3,715,700,007 0 0 3,715,589,182

筆  數 1 0 0 1
面  積 21,616.00 0.00 0.00 21,616.00
價  值

價  值

數  量

數  量

面  積
價  值
數  量
價  值
數  量
價  值
數  量
價  值
股  數
價  值
數  量
價  值

3,696,336,000
3

59,578

0
17,983.49
19,304,429

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0.00

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0.00

0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

3,696,336,000
3

59,578

0
17,983.49
19,193,604

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

財產類別 上期結轉金額 本期增加 本期減少 本期結存金額

0

棟  數 7 0 0 7

110,825

0

0

0

0

0

0

0

本期折舊

110,825



臺北市民族實驗國民中學市有財產分類統計表

中華民國 113年1月1日起至 113年1月31日止 頁次：

製表日期：

2

民國113年01月31日

/ 2財產性質：事業用

一.土      地

   土 地 改 良 物

二.房屋建築及設備

三.機 械 及 設 備

四.交通及運輸設備

五.什 項  設  備

六.有  價  證  券

七.權           利

小         計 總  值 23,935,210 0 30,988 23,531,437

筆  數 0 0 0 0
面  積 0.00 0.00 0.00 0.00
價  值

價  值

數  量

數  量

面  積
價  值
數  量
價  值
數  量
價  值
數  量
價  值
股  數
價  值
數  量
價  值

0
5

849,800

0
85.77

4,448,271
700

6,132,260
70

823,215
17,036

11,681,664
0
0
0
0

0
0
0

0
0.00

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0.00

0
0
0
0
0

30,988

0
0
0

0

0
5

831,494

0
85.77

4,439,445
700

5,942,480
70

800,254
16,586

11,517,764
0
0
0
0

財產類別 上期結轉金額 本期增加 本期減少 本期結存金額

450

棟  數 3 0 0 3

合          計 3,739,120,61930,98803,739,635,217總  值

372,785

0

18,306

189,780

22,961

132,912

0

0

本期折舊

8,826

483,610
備註:1.財產價值以新臺幣(元)計算。
     2.土地詳計筆數及面積，面積以平方公尺為單位，計列至小數點下2位止。
     3.建物詳計棟數、數量及面積，其有建物標示者，以棟數計算，無建物標示者，以數量計算，面積以平方公尺為單位，計列至小數點下2位止。






